
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 35

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1348/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ . ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
14-06-2016. 

Θέμα 32
ο
 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 8.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για τη 
προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των ανάγκων των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτ. Αττικής με τη διαδικασία της διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων».  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-04-2014). 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΙ7Χ7Λ7-7ΔΥ



4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής   Διαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/02-11-2010) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες», όπως ιχύει. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
9. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

10. Την αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

11. Την αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

12. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών.  

13. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

14. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης». 

15. Την αριθμ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016», όπως 
τροποποιείται και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 112/2016 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

16. Τις ανάγκες καθαριότητας και υγιεινής των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής.  
Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης έως του ποσού των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
για την ανάγκη προμήθειας ειδών καθαριότητας με τη διαδικασία της διενέργειας Πρόχειρου 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 1231 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας» του 
Προυπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την ανάγκη προμήθειας ειδών καθαριότητας με τη διαδικασία 
της διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 1231 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας» του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΙ7Χ7Λ7-7ΔΥ


		2016-06-24T14:51:11+0300
	Athens




